

収 支 計 算 書

自 平成21年 4月 1日
至 平成22年 3月31日

(1/2)

(単位:円)

勘 定 科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 異 (A) - (B)
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
基本財産運用収入	150,000	150,000	0
基本財産利息収入	150,000	150,000	0
会費収入	387,913,000	357,308,257	30,604,743
正会員会費収入	360,237,000	329,668,777	30,568,223
賛助会員会費収入	27,676,000	27,639,480	36,520
事業収入	1,278,211,000	1,226,604,181	51,606,819
電話応対競技会収入	319,068,000	341,169,042	△ 22,101,042
会報等発行収入	39,663,000	36,374,033	3,288,967
セミナー収入	426,291,000	380,792,536	45,498,464
委員会収入	27,832,000	33,406,651	△ 5,574,651
ネット情報提供収入	69,214,000	63,272,780	5,941,220
施設見学会収入	43,568,000	42,753,826	814,174
コンサルティング収入	54,899,000	36,781,770	18,117,230
組織強化収入	65,779,000	59,176,731	6,602,269
情報誌出版収入	167,705,000	174,258,724	△ 6,553,724
その他収入	64,192,000	58,618,088	5,573,912
助成金等収入	149,200,000	149,000,000	200,000
助成金収入	149,200,000	149,000,000	200,000
雑収入	1,283,000	1,608,674	△ 325,674
受取利息収入	968,000	318,987	649,013
雑収入	315,000	1,289,687	△ 974,687
過年度修正収入		2,700,000	△2,700,000
事業活動収入計	1,816,757,000	1,737,371,112	79,385,888
2 事業活動支出			
事業費支出	1,453,083,000	1,383,370,936	69,712,064
電話応対競技会支出	383,063,000	404,075,902	△ 21,012,902
会報等発行費支出	42,148,000	38,654,868	3,493,132
セミナー支出	470,665,000	417,675,034	52,989,966
委員会費支出	30,728,000	34,369,403	△ 3,641,403
ネット情報提供支出	70,785,000	64,182,780	6,602,220
施設見学会費支出	64,829,000	62,174,736	2,654,264
コンサルティング支出	54,725,000	37,210,611	17,514,389
組織強化支出	132,079,000	123,060,912	9,018,088
情報誌出版支出	164,225,000	169,668,308	△ 5,443,308
その他支出	39,836,000	32,298,382	7,537,618
管理費	398,963,000	373,579,990	25,383,010
給与手当支出	142,676,000	140,968,003	1,707,997
法定福利費支出	20,290,000	18,688,088	1,601,912
退職給付支出	4,386,000	5,021,500	△ 635,500
会議費支出	88,227,000	77,440,346	10,786,654
旅費交通費支出	9,596,000	7,175,481	2,420,519
通信運搬費支出	16,091,000	14,627,427	1,463,573
編集印刷費支出	4,801,000	5,651,504	△ 850,504
備品消耗品費支出	10,511,000	9,321,092	1,189,908
賃借料支出	28,920,000	27,185,311	1,734,689
委託費支出	23,913,000	23,766,226	146,774
租税公課支出	19,213,000	17,898,018	1,314,982
その他支出	30,339,000	25,836,994	4,502,006
過年度修正支出		2,700,000	△2,700,000
事業活動支出計	1,852,046,000	1,759,650,926	92,395,074
事業活動収支差額	△ 35,289,000	△ 22,279,814	△ 13,009,186

収 支 計 算 書

自 平成21年 4月 1日

至 平成22年 3月31日

(2/2)

(単位:円)

勘 定 科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
特定資産取崩収入	30,210,000	3,800,000	26,410,000
退職給付引当資産取崩収入	30,210,000	3,800,000	26,410,000
特定目的積立資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	30,210,000	3,800,000	26,410,000
2 投資活動支出			
特定資産取得支出	31,033,000	2,212,271	28,820,729
退職給付引当資産取得支出	30,000,000	1,602,521	28,397,479
役員退職慰労金積立資産取得支出	833,000	409,750	423,250
70周年記念行事積立資産取得支出	200,000	200,000	0
固定資産取得支出	100,000	1,391,000	△ 1,291,000
什器備品取得支出	100,000	1,391,000	△ 1,291,000
投資活動支出計	31,133,000	3,603,271	27,529,729
投資活動収支差額	△ 923,000	196,729	△ 1,119,729
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	3,000,000	0	3,000,000
当期収支差額	△ 39,212,000	△ 22,083,085	△ 17,128,915
前期繰越収支差額	378,605,958	378,605,958	0
次期繰越収支差額	339,393,958	356,522,873	△ 17,128,915